
Fahrplan N3
Arnsberg - Meschede - Bestwig - Olsberg

Die Westfälische Provinzial Versicherung unterstützt  
den Nachtbus, damit Sie sicher ankommen.

N3 Arnsberg – Meschede – Bestwig – Olsberg

Nächte von Samstag auf Sonntag

Verkehrsbeschränkungen N2 N2
Arnsberg, Neumarkt 19:45 21:45 22:45 23:45 1:45 3:45
Arnsberg, Europaplatz 19:48 21:48 22:48 23:48 1:48 3:48
Arnsberg, Gutenbergplatz 19:50 21:50 22:50 23:50 1:50 3:50
Arnsberg, Hüserstraße 19:51 21:51 22:51 23:51 1:51 3:51
Rumbeck, Gasthof Bause 19:55 21:55 22:55 23:55 1:55 3:55
Rumbeck, Kirche 19:57 21:57 22:57 23:57 1:57 3:57
Oeventrop, Kirchstraße 20:00 22:00 23:00 0:00 2:00 4:00
Oeventrop, Kirche 20:01 23:01 0:01 2:01 4:01
Dinschede, Osterfeld 20:02 23:02 0:02 2:02 4:02
Glösingen, Siepenbach 20:03 23:03 0:03 2:03 4:03
Glösingen, Filscheid 20:05 23:05 0:05 2:05 4:05
Wildshausen, Ort 20:07 23:07 0:07 2:07 4:07
Freienohl, Christine-Koch-Straße 20:09 23:09 0:09 2:09 4:09
Freienohl, Rümmecke 17:40 20:10 23:10 0:10 2:10 4:10
Freienohl, Markt 17:43 20:13 23:13 0:13 2:13 4:13
Freienohl, Bahnhof 17:45 20:15 23:15 0:15 2:15 4:15
Freienohl, In der Bremke 17:46 20:16 23:16 0:16 2:16 4:16
Bockum 17:47 20:17 23:17 0:17 2:17 4:17
Wennemen, Biekestraße 17:48 20:18 23:18 0:18 2:18 4:18
Wennemen, Bahnhof 17:50 20:20 23:20 0:20 2:20 4:20
Stockhausen 17:53 20:23 23:23 0:23 2:23 4:23
Meschede, Schlahbruch 17:55 20:25 23:25 0:25 2:25 4:25
Meschede, Hückeler Höhe 17:56 20:26 23:26 0:26 2:26 4:26
Meschede, Sauerlandhalle 17:57 20:27 23:27 0:27 2:27 4:27
Meschede, Busbahnhof 18:00 19:30 20:30 21:30 23:30 0:30 2:30 4:30
Meschede, Winziger Platz 18:03 19:33 20:33 21:33 23:33 0:33 2:33
Meschede, Briloner Straße 18:05 19:35 20:35 21:35 23:35 0:35 2:35
Heinrichsthal, Walze 18:07 19:37 20:37 21:37 23:37 0:37 2:37
Velmede, Veledastraße 18:12 19:42 20:42 21:42 23:42 0:42 2:42
Velmede, Südstraße 18:13 19:43 20:43 21:43 23:43 0:43 2:43
Bestwig, Bahnhof 18:15 19:45 20:45 21:45 23:45 0:50 2:45
Bestwig, Alfert 18:18 19:48 21:48 23:48 0:53 2:48
Nuttlar, Kirche 18:20 19:50 21:50 23:50 0:55 2:50
Nuttlar, Bahnhof 18:21 19:51 21:51 23:51 0:56 2:51
Ostwig, Kirche 18:24 19:54 21:54 23:54 0:59 2:54
Ostwig, Schützenhalle 18:26 19:56 21:56 23:56 1:00 2:56
Gevelinghausen, Ort 18:32 20:02 22:02 0:02 1:03 3:02
Gevelinghausen, Schützenhalle 18:34 20:04 22:04 0:04 1:04 3:04
Bigge, Kirche 18:38 20:08 22:08 0:08 1:08 3:08
Bigge, Bahnhof 18:40 20:10 22:10 0:10 1:10 3:10
Olsberg, Ruhrstraße 18:42 20:12 22:12 0:12 1:12 3:12
Olsberg, Bahnhof 18:44 20:14 22:14 0:14 1:14 3:14

Linienverlauf des N3

Fahrplanauszug. Alle Haltestellen am Linienweg werden bedient.

Der Nachtbus N3 verkehrt in den Nächten von Samstag auf Sonntag und in der Silvesternacht, zu Weiberfastnacht, vor dem 
Tag der Deutschen Einheit (02./03.10.) sowie an Halloween/Allerheiligen (31.10./1.11.).

Für Fahrten mit dem Nachtbus gilt grundsätzlich ein Aufpreis.

 Wir sind für Sie da:
Haben Sie Fragen oder Anregungen, dann rufen Sie uns an:

Telefon	0180 6 607085
	(Festnetz 20ct/Anruf, Mobil max. 60ct/Anruf)

Kundendialog	DB Westfalenbus 
	Kundendialog  
	Bahnhofstraße 1-5 · 48143 Münster 
	Mo – Fr	6.00 – 22.00 Uhr		
	Sa	7.00 – 14.00 Uhr

Internet	www.westfalenbus.de | www.nachtbus.de

	Stand: Februar 2018

Westfalenbus
Westfalenbus

l Arnsberg, Neumarkt
l Arnsberg, Europaplatz
l Arnsberg, Gutenbergplatz
l Arnsberg, Finanzamt
l Arnsberg, Hüserstraße
l Arnsberg, Zur Wolfschlucht
l Arnsberg, Wilhelm-Münker-Straße
l Arnsberg, Stadtbruch
l Rumbeck, Gasthof Bause
l Rumbeck, Stahls Weg
l Rumbeck, Triftstraße
l Rumbeck, Kirche
l Rumbeck, Zum Eisenhammer
l Oeventrop, Im Neyl
l Oeventrop, Bahnhof
l Oeventrop, Kirchstraße
l Oeventrop, Kirche
l Dinschede, Osterfeld
l Glösingen, Siepenbach
l Glösingen, Im Ufer
l Glösingen, Glösinger Feld
l Glösingen, Filscheid
l Wildshausen, Abzweig Lattenberg
l Wildshausen, Ort
l Brumlingsen
l Freienohl, Christine-Koch-Straße
l Freienohl, Rümmecke
l Freienohl, Hauptstraße
l Freienohl, Markt
l Freienohl, Bahnhofstraße
l Freienohl, Bahnhof
l Freienohl, In der Bremke
l Bockum
l Wennemen, Biekestraße
l Wennemen, Bahnhof
l Wennemen, Bergheimstraße
l Wennemen, Langenbruch
l Stockhausen
l Meschede, Ensthof
l Meschede, Schlahbruch
l Meschede, Berufsbildungswerk
l Meschede, Hückeler Höhe
l Meschede, Galiläaer Weg
l Meschede, Sauerlandhalle
l Meschede, Post
l Meschede, Busbahnhof
l Meschede, Winziger Platz
l Meschede, Mallinckrodtstraße
l Meschede, Briloner Straße
l Heinrichsthal, Walze
l Heinrichsthal, Schieferberg
l Wehrstapel, Grimlinghauser Straße
l Velmede, Wiemecker Feld
l Velmede, Veledastraße
l Velmede, Kanalstraße
l Velmede, Südstraße
l Velmede, Gartenstraße
l Bestwig, Bahnhof
l Bestwig, Schulzentrum
l Bestwig, Alfert
l Nuttlar, Bergstraße
l Nuttlar, Kirche
l Nuttlar, Bahnhof
l Nuttlar, Bahnübergang
l Bestwig, Alfert
l Ostwig, Kirche
l Ostwig, Schützenhalle
l Gevelinghausen, Ort
l Gevelinghausen, Schützenhalle
l Bigge, Losenberg
l Bigge, Schloßweg
l Bigge, Kirche
l Bigge, Bahnhof
l Bigge, Talstraße
l Olsberg, Ruhrstraße
l Olsberg, Bahnhofstraße
l Olsberg, Evangelische Kirche
l Olsberg, Bahnhof

N2  verkehrt nur Samstag und an Silvester, nicht Heiligabend



Nächte von Samstag auf Sonntag

Verkehrsbeschränkungen N2 N2
Olsberg, Bahnhof 18:15 18:45 20:15 22:15 0:15 1:15 3:45
Olsberg, Ruhrstraße 18:17 18:47 20:17 22:17 0:17 1:17 3:47
Bigge, Kirche 18:20 18:50 20:20 22:20 0:20 1:20 3:50
Gevelinghausen, Schützenhalle 18:24 18:54 20:24 22:24 0:24 1:24 3:54
Gevelinghausen, Ort 18:25 18:55 20:25 22:25 0:25 1:25 3:55
Ostwig, Schützenhalle 18:27 18:57 20:27 22:27 0:27 1:27 3:57
Ostwig, Kirche 18:29 18:59 20:29 22:29 0:29 1:29 3:59
Nuttlar, Kirche 18:33 19:03 20:33 22:33 0:33 1:33 4:03
Nuttlar, Bahnhof 18:34 19:04 20:34 22:34 0:34 1:34 4:04
Bestwig, Alfert 18:36 19:06 20:36 22:36 0:36 1:36 4:06
Bestwig, Bahnhof 18:38 19:08 20:38 22:38 0:38 1:38 4:08
Velmede, Südstraße 18:41 19:11 20:41 22:41 0:41 1:41 4:11
Velmede, Veledastraße 18:43 19:13 20:43 22:43 0:43 1:43 4:13
Heinrichsthal, Walze 18:48 19:18 20:48 22:48 0:48 1:48 4:18
Meschede, Briloner Straße 18:50 19:20 20:50 22:50 0:50 1:50 4:20
Meschede, Busbahnhof 18:53 19:23 20:53 22:53 0:53 1:53 2:53 4:23
Meschede, Winziger Platz 18:55 20:55 22:55 0:55 2:55
Meschede, Sauerlandhalle 18:59 20:59 22:59 0:59 2:59
Meschede, Hückeler Höhe 19:01 21:01 23:01 1:01 3:01
Meschede, Schlahbruch 19:02 21:02 23:02 1:02 3:02
Stockhausen 19:04 21:04 23:04 1:04 3:04
Wennemen, Bahnhof 19:07 21:07 23:07 1:07 3:07
Wennemen, Biekestraße 19:09 21:09 23:09 1:09 3:09
Bockum 19:10 21:10 23:10 1:10 3:10
Freienohl, In der Bremke 19:11 21:11 23:11 1:11 3:11
Freienohl, Bahnhof 19:13 21:13 23:13 1:13 3:13
Freienohl, Markt 19:14 21:14 23:14 1:14 3:14
Freienohl, Rümmecke 19:17 21:17 23:17 1:17 3:17
Freienohl, Christine-Koch-Straße 19:18 21:18 23:18 1:18 3:18
Wildshausen, Ort 19:20 21:20 23:20 1:20 3:20
Glösingen, Filscheid 19:22 21:22 23:22 1:22 3:22
Glösingen, Siepenbach 19:24 21:24 23:24 1:24 3:24
Dinschede, Osterfeld 19:25 21:25 23:25 1:25 3:25
Oeventrop, Kirche 19:26 21:26 23:26 1:26 3:26
Oeventrop, Kirchstraße 19:27 21:27 23:27 1:27 3:27
Rumbeck, Kirche 19:31 21:31 23:31 1:31 3:31
Rumbeck, Gasthof Bause 19:35 21:35 23:35 1:35 3:35
Arnsberg, Hüserstraße 19:38 21:38 23:38 1:38 3:38
Arnsberg, Gutenbergplatz 19:41 21:41 23:41 1:41 3:41
Arnsberg, Europaplatz 19:43 21:43 23:43 1:43 3:43
Arnsberg, Neumarkt 19:45 21:45 23:45 1:45 3:45

Arnsberg
Residenz-Kinocenter (www.cineplex.de/arnsberg)

1 kleine Tüte Popcorn

	Bequem und einfach am Abend  
	 und nachts unterwegs

Unser Nachtbus N3, für alle, die nachts mobil 
und sicher unterwegs sein wollen.
Mit finanzieller Unterstützung der Kommunen 
Arnsberg, Bestwig, Meschede und Olsberg sowie 
dem Engagement der Westfälischen Provinzial 
Versicherung bietet die DB Westfalenbus den 
Nachtbus N3 an.
Zwischen Arnsberg und Olsberg über Meschede 
und Bestwig rollt der Nachtbus N3 in den Näch
ten von Samstag auf Sonntag und vor einigen 
Feiertagen.

Nachtbus statt Auto

Wir möchten, dass Sie sicher ankommen!  
Die Westfälische Provinzial Versicherung unter-
stützt den Nachtbus, damit Sie Ihr Auto zu Hause 
lassen können. Denn gerade am Wochenende 
und in den Abendstunden ereignen sich viele 
Verkehrsunfälle. Betroffen sind besonders junge 
Leute. Damit ein fröhlicher Abend auch fröhlich 
bleibt, nutzen Sie unsere Alternative: Fahren Sie 
mit dem Nachtbus!
www.nachtbus.de

Olsberg
Konzerthalle Olsberg 
(www.konzerthalle-olsberg.de)

1 alkoholfreies Freigetränk (0,2l)

AquaOlsberg - Die Sauerlandtherme 
(www.aquaolsberg.de)

20 % auf die Eintrittspreise im Freizeitbad 
und im Solebad

 Besonders attraktiv für  
	 Nachtbuskunden:

Der Nachtbusbonus! Freizeitstätten in Arnsberg, 
Meschede und Olsberg beteiligen sich an dieser 
Aktion und bemühen sich so um eine sichere An- 
bzw. Abreise ihrer Gäste.
Folgende Freizeiteinrichtungen unterstützen 
den Nachtbus und gewähren gegen Vorlage der 
tagesaktuellen Fahrkarte (bzw. des Nachtbus-
Aufpreistickets) eine Vergünstigung.

Fahrplanauszug. Alle Haltestellen am Linienweg werden bedient.

Der Nachtbus N3 verkehrt in den Nächten von Samstag auf Sonntag und in der Silvesternacht, zu Weiberfastnacht, vor dem 
Tag der Deutschen Einheit (02./03.10.) sowie an Halloween/Allerheiligen (31.10./1.11.).

Für Fahrten mit dem Nachtbus gilt grundsätzlich ein Aufpreis.

N3 Olsberg – Bestwig – Meschede – Arnsberg

Auch nachts ist 
TaTi unterwegs,  

denn das 
TagesTicket gilt 

im Bus bis 
Betriebsschluss.

Der Nachtbus-Aufpreis 
muss dennoch gezahlt 

werden.

N2  verkehrt nur Samstag und an Silvester, nicht Heiligabend


